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(Inf. wł.). Lada moment staną się absolwentkami czy absolwentami szkół podstawowych,więc
właśnie  teraz  decydują  o  tym,  gdzie  dalej  będą  kontynuować  naukę.  Zespół  Szkół
Technicznych w Kłodzku postanowił nastolatkom ułatwić ten wybór, zapraszając ich do
siebie w pierwszy dzień wiosny...
 

W przedostatni piątek marca br. jeszcze bardziej ruchliwie zrobiło się w kłodzkiej Budowlance. To za
sprawą  jej  społeczności,  która  zaprosiła  do  siebie  uczennice  i  uczniów  ostatnich  klas  szkół
podstawowych z ziemi kłodzkiej. Uczyniono to - zresztą nie pierwszy raz - dla przybliżenia młodszym
koleżankom i kolegom kierunków, w których kształci młodzież w ZST.

Pod przewodnictwem Oliwii i Julii - uczennic klasy mundurowej, nabywających wiedzy w klasie o
kierunku logistyki - przewędrowaliśmy trasę, którą wytyczono dla piątkowych i sobotnich gości. Po
drodze dowiedzieliśmy się,  że  są mocno zżyte z  tą  szkoła,  dzięki  której  nabywają wiedzy oraz
umiejętności.  Uczą  się  technik  samoobrony  ćwicząc  judo,  wyrabiają  oczy  podczas  ćwiczeń  ze
strzelectwa, ważne jest dla nich podnoszenie samodyscypliny, bo noszenie munduru do tego też
zobowiązuje...
 

Jak na szkołę techniczną kultywującą tradycje swojej  poprzedniczki,  czyli  placówki  budowlanej,
przystało, wyeksponowano ten dział kształcenia. Okazuje się, że chętnych do pracy w tym zawodzie
nie braku.

-  Od kiedy pracuję  w szkole,  tj.  od sześciu lat,  nie  było  jeszcze problemu z  naborem do klas
przyszłych techników budownictwa. Liczę, że na rok szkolny 2025/2026 osiągniemy założną liczbę
uczniów, mimo odnotowywanego niżu demograficznego -  usłyszeliśmy od nauczyciela Norberta
Kapeckiego:  -  Pokazujemy  przyrządy  geotechniczne  przydatne  przy  robotach  budowlanych,
prezentujemy  makiety  elementów  budowlanych  wykonane  przez  naszych  uczniów,  przy  okazji
promujemy klasę strażacką, bo taka istnieje w ramach technika budownictwa.
 

Swoją przyszłość z zawodem budowlańca wiąże Kacper. Przymierzał się do niego jeszcze będąc w
szkole podstawowej, stąd teraz znajduje się wśród społeczności ZST.

- Na pewno jest łatwiej o pracę, dziś bardziej dochodową, albo można zdecydować się na studiowanie.
Decyzja jeszcze przede mną, mam na nią rok, a najpierw matura - podkreśla Kacper.
 
W pracowni  matematycznej  m.in.  zastajemy nauczycielkę Agatę Rafałko:  -  Bardzo trudno jest
zaproponować młodzieży na czas odwiedzin szkoły coś typowo matematycznego. Stąd z koleżanką
uznałyśmy,  że  zaprezentujemy  gry  i  zabawy  trochę  związane  z  tym  przedmiotem,  zarazem
zapewniające relaks. Sięgnęłyśmy po szachy, warcaby czy sudoku - gry z lat naszej młodości - nie



zapominając o grach współczesnych. Coś takiego na zasadzie "rusz głową" i myślę, że wzbudziło to
zainteresowanie...

-  Od nowego roku szkolnego wchodzimy z nowym kierunkiem kształcenia, jakim będzie technik
aranżacji  wnętrz  -  zapowiada  dyrektor  ZST  Rafał  Olecha:  -  Przy  współpracy  z  lokalnymi
przedsiębiorcami widzimy potrzebę kształcenia młodych w tym obszarze. Praktycznie każdy remont
czy budowa zaczyna się od projektowania i powiększa się grono zainteresowanych takimi usługami.
Tym samym powiększa się u nas ilość kierunków kształcenia, do 12, stajemy się bardziej atrakcyjni.
 

Piątek jest pierwszym z dwóch dni w ramach akcji ZST przybliżającej przyszłym jej uczennicom i
uczniom kierunki nauczania oraz bazę szkolną, także inne formy działalności. Jest okazja do poznania
instytucji mundurowych współpracujących z Budowlanką. W sobotę, 22 bm. dziewczęta i chłopcy
mogą zawitać do Budowlanki w towarzystwie swoich rodziców w godzinach: 9:00 - 13:00.
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